
UCHWAŁA NR LXII/868/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 23 października 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Seniorów 
 

Na podstawie art. 10c ustawy o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2022 r. poz. 
2094, z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 5 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy  
o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 572), w związku z uchwałą Nr XV/310/15 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 4690), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Kujawsko-Pomorskiej 

Wojewódzkiej Rady Seniorów, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  
Przedmiotem niniejszej regulacji jest przyjęcie projektu uchwały w sprawie nadania 

Statutu Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) Art. 10 c ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.  
z 2022 r. poz. 2094, z 2023 r. poz. 572) określa zakres statutu wojewódzkiej rady seniorów.  
2) Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i 1688) sejmiki województw, w województwach w których przed 
dniem wejścia w życie niniejszej ustawy utworzono wojewódzkie rady seniorów, dostosują 
statutu rad seniorów do wymagań ustawy w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 
niniejszej ustawy. 
3) Uchwała Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 
2015 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 
prawa miejscowego, określa sposób konsultowania aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. W myśl § 3 ust. 2  
ww. uchwały konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571 z późn. zm.) w sprawie poddanej konsultacji. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Uchwała Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 
grudnia 2015 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego. 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 Uchwałą nr 40/1347/14 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
1 października 2014 r. została powołana  Wojewódzka Rada ds. Polityki Senioralnej przy 
Marszałku Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz przyjęto regulamin określający tryb 
powołania członków oraz zasady działania przedmiotowej Rady. Zgodnie z zapisami 
Regulaminu „kadencja członków Rady trwa 5 lat, licząc od dnia powołania”. Zarządzeniem 
nr 76/2019 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 października 2019 r.  
w sprawie ustalenia składu osobowego Wojewódzkiej Rady ds. Polityki Senioralnej przy 
Marszałku Województwa Kujawsko-Pomorskiego powołano w jej skład 16 osób. Członkowie 
obecnej Rady swoje funkcje pełnią do 28 października 2024 r.   

W związku z wejściem w życie z dniem 11 kwietnia 2023 r. Ustawy z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz 
ustawy o samorządzie województwa, wojewódzkie rady seniorów utworzone przed dniem 
wejścia w życie niniejszej ustawy stają się wojewódzkimi radami seniorów w rozumieniu 
ustawy zmienianej w art. 3, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. Na podstawie art. 5 
sejmik województwa, dostosowuje statut rady seniorów do wymagań ustawy w terminie  
6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.  
Zgodnie z art. 10 c ust. 11 ustawy o samorządzie województwa Sejmik Województwa nadaje 
radzie seniorów statut określający w szczególności: 

1) tryb i kryteria wyboru jej członków, 
2) zasady i tryb jej działania, 



3) długość jej kadencji, z tym że kadencja nie może trwać dłużej niż kadencja sejmiku 
województwa, na terenie którego funkcjonuje ta rada, 
4) zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania jej członków 
– dążąc do wykorzystania potencjału podmiotów działających na rzecz osób starszych, a także 
zapewnienia sprawnego sposobu wyboru członków wojewódzkiej rady seniorów. 

5. Ocena skutków regulacji: 
Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.  
Przyjęcie projektu uchwały w zaproponowanym brzmieniu umożliwi przeprowadzenie 

konsultacji społecznych z zainteresowanymi środowiskami dotyczących przyjęcia Statutu 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów. Procedura konsultacji zostanie 
rozpoczęta 8 dnia, licząc od dnia opublikowania informacji o konsultacjach i będzie trwała 
przez kolejnych 10 dni. 


